FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

EDITAL DE ENCARGOS EDUCACIONAIS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O 2º SEMESTRE DE 2020

A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da Região de Joinville –

UNIVILLE, atendendo aos preceitos legais, torna público os valores da anuidade/semestralidade e o número de

vagas por sala/classe dos cursos de graduação para o segundo semestre de 2020 na forma da Lei nº 9.870/99 e

alterações posteriores.

Os valores da Semestralidade/Anuidade poderão ser contratados em 12 (doze) parcelas, para os cursos anuais,

e 6 (seis) parcelas para os cursos semestrais para os alunos que realizarem matrícula até o mês de julho de

2020, ou em 11 (onze) parcelas para os cursos anuais, e 5 (cinco) parcelas para os cursos semestrais para os

alunos que realizarem matrícula no mês de agosto de 2020.

 Cursos oferecidos no Campus de Joinville:

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 50 8.400,00 1.400,00 1.680,00

Noturno 4º 50 8.400,00 1.400,00 1.680,00

Noturno 6º 50 8.400,00 1.400,00 1.680,00

DIREITO

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

          Noturno 1º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Matutino/Noturno 2º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Matutino/Noturno 4º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Noturno 5º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Matutino/Noturno 6º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Noturno 7º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Matutino/Noturno 8º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Noturno 9º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

Matutino/Noturno 10º 44 8.538,00  1.423,00 1.707,60

ENGENHARIA MECÂNICA

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (6X) PARCELA (5X)

Noturno 5ª 53 16.596,00 1.383,00 1.508,73

 FARMÁCIA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 1ª 48 9.864,00 1.644,00 1.972,80

Matutino 2ª 48 9.864,00 1.644,00 1.972,80

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

  LETRAS

Habilitação em Inglês

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6X) PARCELA (5X)

Noturno 3º 36 5.964,00 994,00 1.192,80

LICENCIATURA EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6X) PARCELA (5X)

Noturno 3º 40 7.908,00 1.318,00 1.581,60

MEDICINA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Integral 1º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 2º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 3º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 4º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 5º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 6º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 7º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 8º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 9º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 10º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 11º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

Integral 12º 48 43.116,00 7.186,00 8.623,20

NATUROLOGIA

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Matutino 2º 35 9.942,00 1.657,00 1.988,40

Matutino 4º 35 9.942,00 1.657,00 1.988,40

 Cursos oferecidos no Campus de São Bento do Sul

ADMINISTRAÇÃO

Ênfase: Administração de Empresas

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 54 5.958,00 993,00 1.191,60

Noturno 4º 54 5.958,00 993,00 1.191,60

Noturno 6º 54 5.958,00 993,00 1.191,60

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 54 5.958,00 993,00 1.191,60

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 44 4.278,00 713,00 855,60

Noturno 4º 44 4.278,00 713,00 855,60

Noturno 6º 44 5.394,00 899,00 1.078,80

QUÍMICA

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (12x) PARCELA (11x)

Noturno 2º 54 15.060,00 1.255,00 1.369,09

 Cursos oferecidos da Unidade de São Francisco do Sul

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Linha de Formação: Biologia Marinha

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Matutino 2º 48 8.532,00 1.422,00 1.706,40

DIREITO

TURNO SEMESTRE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

           Noturno 2º 44 8.538,00 1.423,00 1.707,60

Joinville, 03 de julho de 2020.

A PRESIDÊNCIA